
UCHWAŁA NR XV/126/2012 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 9 lutego 2012 roku 
 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) i art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),  
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Postanawia się zaciągnąć w 2012 roku kredyt długoterminowy 
w wysokości 3.807.314 zł (słownie: trzy miliony osiemset siedem tysięcy trzysta 
czternaście złotych) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu 
Zielonogórskiego występującego w 2012 roku oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów, zgodnie z uchwałą Nr XIV/115/2011 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 
na 2012 rok, zmienioną uchwałą Nr XV/124/2012 Rady Powiatu Zielonogórskiego 
z dnia 9 lutego 2012 r. w sprawie zmiany uchwa ły budżetowej na 2012 rok. 

2. Środki z kredytu przeznaczone zostaną na realizację zadań majątkowych  
w szczególności w zakresie: transport i łączność, pomoc społeczna oraz administracja 
publiczna. 
 

§ 2.1. Spłata kredytu długoterminowego wraz z odsetkami nastąpi z 
dochodów własnych Powiatu. 

2. Kredyt uruchomiony zostanie w 2012 roku. 
3. Spłata kredytu nastąpi w latach 2013-2020, spłata odsetek od kredytu w 

latach 2012-2020. 
4. Zabezpieczeniem kredytu długoterminowego będzie weksel in blanco wraz  

z deklaracją wekslową. 
 

§ 3.1. Wybór banku nastąpi zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych. 

2. Szczegółowe warunki zaciągniętego kredytu ustalone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Powiatem Zielonogórskim a Bankiem udzielającym kredyt.   
  

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
 
 
                                            
                                             Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
        
                                                                             Edwin Łazicki 
 
 

 



Uzasadnienie 
  
Środki finansowe uzyskane z kredytu przeznaczone zostaną na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu Powiatu na 2012 rok, w tym na: 
- przebudowę drogi w Starym Kramsku w ciągu drogi powiatowej nr 1191 F od km 2+799,00 
do km 4+799,00 I etap – 1.045.00 zł (łączna kwota zadania 1.500.000 zł) 
- modernizację drogi powiatowej nr 1050F w miejscowości Jeleniów – 1.200.000 zł (firma 
STELMET S.A. będzie partycypować w kosztach realizacji zadania w kwocie 460.148 zł) 
- udział Powiatu w przebudowie drogi nr 3246F - ulica Walki Młodych w Sulechowie  
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – 10.000 zł, 
- wkład własny Powiatu w realizację projektu "Lubuski e-Urząd" – 50.787 zł, 
- modernizację dachu budynku DPS w Trzebiechowie – 70.000 zł, 
- modernizację dźwigu osobowego w DPS w Bełczu – 9.124 zł, 
- spłatę zaciągniętych w latach poprzednich rat kredytu – 1.422.403 zł. 
 
Po przeprowadzeniu przetargu i wybraniu banku, który będzie obsługiwał kredyt zostanie 
podpisana umowa, a następnie będzie można uruchomić środki z kredytu.  

 


